of R

AN

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

AEFARTAMENTAL DI NARING &.3.8.

6\;‘&?.5 untos

Lo D por la excelencia

INFORME DE VERIFICACION JURIDICA DEFINITIVA
06 DE JULIO DE 2022

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 009-5.5.0.2022

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION
DE EXAMENES DE APOYOQ DIAGNOSTICO EN EL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

s PROPUESTA NoL L

ROPONENTE: SOLUCIONES HOSPITALAR

AS DE CO

LdMQlA[_éAsf[

REQUISITO A VERIFIGAR .

"CUMPLE |-
S CUMPLE

OBSERVACIONES

Proponente singular: Certificado de existencia y representacion legal
para oferente persona juridica 6 registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicion no superior a 30 dias calendario a la

fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia ¥ representacion legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
c¢ada uno de los miembros del consorcio o unién temporal. (Expedicion
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

Si la participacién es plural, los consorcios o uniones temporales en su
conformaciéon deberdn cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
Igualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econdmica acorde
con el objeto a contratar.

TEIe T
| CUMPLE OBJETO S0OCIAL

-| FECHAEXPEDICION

CERTIFICADC DE

121/06/2022

DURACION: INDEFINIDO

CUMPLE

Copia del documento del consorcio o unién temporal si el Proponente
es piural, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacién legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. {Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menor de 50 afios. En caso de consorcio o
unién temporat se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacién de la Direccién de Reclutamiento donde conste que la
situacién militar se encuentra definida.

{APORTA
.| CIUDADANIA

1ACTOS

FOLIO 4

CEDULA DE
DE
REPRESENTANTE LEGAL
SUPLENTE, QUIEN ESTA
FACULTADO PARA
REALIZAR TODOS LOS
DEL
REPRESENTANTE LEGAL
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DEFARTAMENTAL DIE NARING E.5.E.

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facuitades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacién de la propuesta y/0 suscripcién de contratos, se debe
apoertar las respectivas autorizaciones emitidas por {a Asamblea de
. ) . . N/A N/A
Socios, Junta Directiva 0 Representante Legal o estatutos segiin sea
el caso, para desarroilar el presente proceso de seleccidn, el contrato
y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

N/A

Certificacion de estar a paz ¥y salvo en el régimen de seguridad social
(salud, pensiones y riesgos profesionaies) de los empleados de Ia
persona juridica o certificacion de la persona natural. (Diligenciar
formato 2). (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta.

Cuando ia certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador
publico se deberd anexar los documentos del profesional, que la
suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta
profesionai y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al X
momento del cierre-del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,
¥ por ende no esté obligade a efectuar el pago de aportes parafiscales

Yy seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada
certificacion,

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes deberd aportar los requisitos aqui exigidos.

FOLIOS5 -8

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona
natural ¢ del oferente persona juridica ¥ sU representante, expedido
por ia Procuraduria General de ia Nacidn (Expedicién no superior a 30
dias calendaric a la fecha de.entrega de la propuesta)

FOLIO 9 - 10

APORTA CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA Y

X REPRESENTANTE LEGAL
- SUPLENTE
FECHA EXPEDICION:
22/06/2022
Ceriificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o FOLIO 11 - 12
del oferente persona juridica v su representante legal, expedido por la
Contraloria General de Iz Nacién (Expedicién no superior a 30 dias APORTA CERTIFICADO DE
calencario 2 la fecha de entrega de la propuesta) PERSONA JURIDICA Y
X REPRESENTANTE LEGAL
SUPLENTE
FECHA EXPEDICION:
21/06/2022
Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del X FOLIO 13
oferente persona natural o del representante legal del oferente
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persona juridica, expedido por la Policia Nacional (Expedicién no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

APCRTA CERTIFICADC DE
REPRESENTANTE LEGAL
SUPLENTE

FECHA EXPEDICION:

121/06/2022
Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas, ' FOLIO 14
expedido por la policia nacional (Expedicién no superior a 30 dias : o
calendario a la fecha de entrega de la propuesta). | APORTA CERT!FICADO DE
REPRESENTANTE LEGAL
SUPLENTE
FECHA EXPEDICION:
21/06/2022
Manifestacion del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y FOLIO 15-16

de conocer el estatuto de contratacidén Acuerdo 00014 de 2019 Y Sus
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de ig
institucién - www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona

FECHA EXPEDICION:

22/06/2022
natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar
Formato 5).
Registro Unico tributario del oferente actualizado. FOLIO 17 - 18
FECHA EXPEDICION:
- 121/04/2022
Carta de compromiso de anticorrupcion {Diligenciar formato 3) FOLIO 20 - 21

| FECHA EXPEDICION:
22/06/2022

Declaracion de origen de fondos FOLIO 22 - 23
| FECHA EXPEDICION:
21 22/06/2022
Declaracion de no embargos.

-| FOLIO 24

| FECHA EXPEDICION:
| 22/06/2022
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http//hunired.hosdenar.gov.co/ hunired2//index.php7apoyo,/gestion-
Juridica/file/958-anjur-01-anexo-tecnico. (Formato 7)

Registro Unico de Proponentes FOLIOQ 25 - 34

El cferente deberd presentar con su propuesta el Registro Unico de FECHA EXPEDICION

Proponentes expedido. por la Camara de Comercio, con fecha de 21/06/2022

expedicion no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha

limite de recepcién de las propuestas. Cada proponente, sea persona FECHA RENOVACION

natural, o juridica, en caso de consorcio o union temporal cada uno de X 20/05/2022

sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes

expedido porla Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar DOCUMENTO RENOVADO,

inscrito, estar.vigente y en firme. VIGENTE Y EN FIRME

Mientras la inscripdién-.no esté en firme, ia Entidad Estatal no puede

considerar que el oferente esta habilitado.

Garantia de Seriedad de la Oferta. FOLIO 35 - 37
POLIZA No. 41-44-
101257144

X VIGENTE DESDE

22/06/2022 HASTA,
30/09/2022
VALOR ASEGURADO
$19.072.709,60

Oficio de conocimiento y aceptaciéon del anexo - “PRACTICAS Y FOLIO 38 - 40

PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD QCUPACIONAL Y MEDIO

AMBIENTE" disponible en: X

CONCLUSION: CUMPLE

" EVALUACION EXPERIENCIA |

.ROPONEN-T;E O_L‘UOION5-3.HQSRITAMRIA§§_DE%-

UMPLE

EXPERIENGIA GENERAL:

La actividad econémica del oferente debera estar relacionada con
el objete del contrato a celebrarse y el tiempo por el cuai ha ejercido
su proveeduria después de haber adquirido la personeria debera ser
igual o superior a tres (03) anos. La misma se corroborara con el
certificado de existencia y representacién y/0 registro mercantil y
en el caso de las personas naturales solo con el registro mercantil.

El oferente debera acreditar experiencia minima como contratista
en la ejecucidn de UN (01) contrato cuyo objeto de Contratacién este
codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones

Aporta certificado de
existencia y
representacién legal con
fecha de matricula
04/03/2013. Cumple.

Aporta cuadro de
experiencia donde
establece UN contrato
para acreditar experiencia
general que examinamos
a continuacion:
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Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en ai menos UNO (01) cédigo de los
que se relacionan a continuacion:

CODIGO

411i6000 Reactivos de analizadores clinicos y diagnésticos

1. Consecutivo nadmero 09
en  el. RUP (folio 32)
contratante HOSPITAL
CIVIL. DE {PIALES, cumple
con la clasificacion de al
menos UN cédigo UNSPSC,

Adicionalmente el oferente debera acreditar experiencia con
maximo DOS (02) contratos cuyo objeto sea SUMINISTRQ DE
INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE
EXAMENES DE APOYO DIAGNOSTICO ¥ cuya cuantia sea igual o
superior al 30% del presupuesto oficial debidamente verificado en
RUP y que cuente con la inscripcion de al menos UNO (1) de los
siguientes codigos UNSPSC:

41116000 Reactivos de analizadores'éliﬁiéohs y iégr;ostlcos
41105108 | Tubos de uso general para laboratorio

Discos o paneles de identificacion o sensibilidad
41116131 para microbiologia o bacteriologia
41115800 A_nahzgdgres, accesorios y suministros clinicos y
diagndsticos
41121806 |Frascos para Laboratorio
41121800 Articulos de vidrio o pla_stlco ¥ suministros
generales de laboratorio
41116205 | Kits de pruebas rapidas

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA:

41105108 |Tubos de uso general para laboratorio aporta contrato y
i i ificacio ibili certificacion.
41116131 Discos p par]eies‘cie ldentlflf:amop o sensibilidad
para microbiologia o bacteriologia
Analizadores, accesorios y suministros clinicos y CUMPLE
41115800 | - .
diagndsticos
41121806 |Frascos para Laboratorio
Articulos de vidrio o plastico y suministros
41121800 generales de laboratorio
41116205 | Kits de pruebas rapidas
Con el contrato aportado se debe acreditar la minimo cuatro de los
codigos UNSPSC requeridos anteriormente.
La experiencia general no es validad para acreditar experiencia
especifica.
Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados en RUP,
(biligenciar Formato 6)
EXPERIENCIA ESPECIFICA Aporta cuadro de
experiencia donde

establece UN contrato
para acreditar experiencia
especifica que
examinamos a
continuacion:

1. Consecutivo ndmerc 08
en el RUP (folio 231),
contratante HOSPITAL
CivIL DE IPIALES, cumple
con la clasificacion de al
menos UN cédigo UNSPSC,
acredita 952,54 SMLMV
registrado en RUP, el
contrato acredita un
objeto igual o similar al
requerido en el pliego de
condiciones, aporta
contrato y certificacién,

CUMPLE
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Acreditacion de la Experiencia especifica:

El contrato antes mencionado debera ser acreditado mediante la
presentacion de la siguiente documentacién:

1 Ccpia del Contrato y

2.  Acta de Liquidacion o

3. Certificacion de Experiencia expedida por La Entidad o
Empresa Contratante, en la cual deben encontrarse los datos

requeridos en Ia presente solicitud simple de oferta.

La certificacion aportada como soporte debe contener la siguiente

informacion:
* Objeto.
° Plazo.

. Nimero del Contrato {en caso de gue exista).

=  Entidad contratante, teléfono y direccidn.

* Nombre del contratista. (si se ejecutd en unidn temporal o
consorcio identificar los integrantes y su porcentaje de
participacién).

*  Fecha de iniciacién.

. Fecha de suspensiones (si las hubo).

= Fecha de terminacién.

e Valor final del contrato.

*  Firma de la persona competente.

= Cumplimiento.

La certificacidon de experiencia se considera expedida bajo la

gravedad del juramento y por tanto su contenido se desvirtia con
prueba en contrario.

La relacion del (los) contrato(s) con los gue se pretende acreditar la
experiencia debe realizarse digitalizando el formato 6.

Cuando El Proponente sea una Persona Natural o Juridica
Extranjera que no tenga domicilio o sucursal en Colombia,
presentara la informacién que acredite, en igualdad de condiciones
que los Proponentes Nacionales. En caso de que alguna
informacién referente @ esta Experiencia no esté acreditada de la
manera que exige la presente Solicitud Simple de Oferta, debera
aportar ef documento o documentos equivalentes expedidos por La
Entidad Contratante, de los cuales se pueda obtener la informacién
requerida. Esta acreditacidon con documentos equivalentes, solo
aplica en relacion con los expedidos en un pais extranjero

CONCLUSION: CUMPLE
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DEN DE ELEGIBILIDAD:
1 | ACIDO CLORHIDRICO 01N - FRASCO 297.500 PRIMERO
. ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
2 | HIDROXIDO DE SODIO 1N (4%) - FRASCO 45.458 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
3 | HIDROXIDO DE POTASIO (KOH) AL 10% FRASCO 45.220 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
4 zu.r:nBLo CON TAPA COLOR LILA EDTA MINICOLET 0.5mL a 2.582.550 SEGUNDO
PRESENTA OFERTA POR
5 | TUBO CON TAPA COLOR LILA K2 EDTA de 4mL 27.608.000 ENCIMA DEL
‘| PRESUPUESTO OFICIAL
PRESENTA OFFERTA POR
5 Zui_o (EEL CLOT ACTIVADOR, CON TAPA COLOR AMARILLO | 1o o ENGIMA N
€ om PRESUPUESTO CFICIAL
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
; | TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE LITIO 2.329.480 SEGUNDO
de 4mL
PRESENTA OFERTA POR
g Zgio (I)-ON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE SODIO | 263.700 ENGTA v
m PRESUPUESTO OFICIAL
NO REALIZA OFERTA
9 | TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 a 1mi 0
10 | TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6mL 8.425.200 SSSE&ND%E ELEGIBILIDAD:
JUSTIFICAR PRECIOS
11 | SENSIDISCO CEFTAZIDIME CON ACIDO CLAVULANICO 12138 ARTIFICALMENTE BAJOS
JUSTIFICAR — PRECIOS
12 | SENSIDISCO CEFOTAXIME CON ACIDO CLAVULANICO 12,138 ARTIFICALMENTE BAJOS
NO REALIZA OFERTA
13 | SENSIDISCO MEROPENEM 0
14 | CAJAPARA GUARDAR LAMINAS DE TAMARO 21%16 *3 0 NO REALIZA OFERTA
cm § 20x16x3.5 cm
NO REALIZA OFERTA,
15 | ANTI A 20mL MONOCLONAL 0

Juntos por la Excelencia
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NO REALIZA OFERTA
16 | ANTI B 10mL MONGCLONAL 0
NO REALIZA OFERTA
17 | ANTI D 10mL MONOCLONAL 0
NO REALIZA OFERTA
i3 MONOSLIDE 50 PBAS 0
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
ig PUNTAS PLASTICAS AMARILLA 416.500 X PRIMERO
FERT.
20 PUNTAS PLASTICAS AZULES 0 NO REALIZA O A
' NO REALIZA OFERTA
21 FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA de 3000mL 0
NO REALIZA OFERTA
22 FRASCOS RECOLECTORES DE QRINA 0
N FERTA
23 | VASQOS DE BACILOSCOPIA DESECHABLES 200mL 0 O REALIZA OFER
l RT.
24 | ASAS METALICAS REDONDAS 0 NO REALIZA OFERTA
NO REALIZA OFERTA
25 | ASAS DESECHABLES PO 1UL 0
NO REALIZA OFERTA
26 | ASAS DESECHABLES PO 10UL 0
j ]
27 CRIOTUBOS CON TAPA ROSCA DE 1.8mL 0 NO REALIZA OFERTA
l FERTA
28 DEXTROSA ‘ANHIDRA CAJA X 50 SOBRES (RODELEG 0 NO REALIZA OFERT
GLUCOTESTy '
NO REALIZA OFERTA
22 CRICCAJAS CON CAPACIDAD DE 100 CRIOTUBOS DE 1.8mL 0
: ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
30 COLORANTE DE WRIGTH 7.272.000 X PRIMERO
: ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
31 | CRISTAL VIOLETA 1.003.200 X SEGUNDO

Juntos por la Excelencia -
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NO REALIZA OFERTA
32 | ALCOHOL ACETONA 0 X
NO REALIZA OFERTA
33 | ALCOHOL ACIDO 0 X
NO REALIZA OFERTA
34 | FUSCHINA FENICADA BK 0 X
NO REALIZA OFERTA
35 | FUSHINA DE GRAM 0 X :
NO REALIZA OFERTA
36 | LUGOL DE GRAM 0 X
NO REALIZA OFERTA
37 | AZUL DE METILENO EK 0 X
EXISTE EMPATE ENTRE
38 | ACEITE DE INMERSION 2.499.000 X LAS DOS OFERTAS
NO REALIZA OFERTA
39 | SOLUCION FIELD B 50mL 0 X
NO REALIZA OFERTA
40 | SOLUCION FIELD A 50mL 0 X
NO REALIZA OFERTA
41 | FIELD AZUL DE METILENO 0 X -
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
42 | AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50mL 70.200 X PRIMERO
43 | VDRL CON CONTROL Ref. 1853155 0 x | NOREALIZA OFERTA
NO REALIZA OFERTA
44 | PAPEL FILTRO CUALITATIVO DE 12 Scm 0 X
45 | VDRL SIN CONTROL Ref. 1853151 0 x | NOREALIZA OFERTA
PRESENTA OFERTA POR
46 | FIELD SALES FOSFATADAS 3.920.380 X |ENCIMA DEL
| PRESUPUESTO OFICIAL
NO REALIZA GFERTA
47 | DILUYENTE PARA RECUENTO DE ESPERMOGRAMAS 0 X

Juntos por la Excelencia
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48

PRESENTA OFERTA POR

PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA 546,805 ENCIMA DEL
PRESUPUESTO OFICIAL
T
49 PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE 0 NO REALIZA OFERTA
CARBAPEMENASAS CORIS BIO CONCEPT
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
50 SANGRE OCULTA TEST 1.250.000 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
51 PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA 2.500.000 SEGUNDO
EXISTE EMPATE ENTRE
52 FRASCO RECOLECTOR DE COPROLOGICQ 362.950 LAS DOS OFERTAS
I
53 ANTIGENOS FEBRILES KIT X 6 *3mlL 0 NO REALIZA OFERTA
NO REALIZA OFERTA
54 PRUEBAS MULTIDROGAS 10 PARAMETROS o
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
85 PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS DIVICE 1.875.000 SEGUNDO
NO REALIZA OFERTA
56 SUDAN !li FRASCO 0
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
57 | TUBOS CON TAPA COLOR GRIS PARA ALCHOLEMIA. 77.350 PRIMERO
58 PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE CLOSTRIDIUM 0 NO REALIZA OFERTA
DIFICILE GDH+TOXINA A+B MUESTRA FECAL
NQ REALIZA OFERTA
59 G TEST CARBA S CASSETTE TEST Ref. NGB-Car-523-004. 0

El oferenté SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA SAS realizéd oferta en 23 de los 59 items, una
vez analizado cada ftem en particular Ia entidad encontrd valores unitarios superiores al presupuesto

oficial, asi como precios artificialmente bajos en algunos de los items.

Vencido el-término otorgado en el cronograma del pliego de condiciones y adendas del proceso para
presentar .documentos de subsanacién, justificacion de precios artificialmente bajos, aclaracién u
observaciones, no se ailegd ningiin documento por parte del oferente SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE

COLOMBIA SAS.
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 PROPONERTE: DISQUIMICOS DE COLOMBIA SAS

EQUISITO A VERIFICAR CUMPLE

“OBSERVACIONES

Proponente singular: Certificado de existencia Y representacién legai
para oferente persona juridica & registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicién no supetior a 30 dias calendario 2 la
fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y representacion legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal. (Expedicion
no superior a 3Q dias calendaric a la fecha de entrega de la propuesta)

Si la participacién es plural, los consorcios o uniones temporales en su
conformacién deberdan cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural ¢ juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
l[gualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econémica acorde
con el objeto a contratar.

TFOLIOS -3

CUMPLE OBJETO SOCIAL

-| FECHA EXPEDICION

CERTIFICADO DE
21/06/2022

DURACION: INDEFINIDO

CUMPLE

Copia del documento del consorcio o unien temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacién legal del N/A
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menor de 50 afios. En caso de CONSOrcio o
unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o X
certificacion de la Direccién de Reclutamiento donde conste que la
situacidon militar se encuentra definida.

FOLIO 4

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facultades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacion de la propuesta y/o suscripeion de contrates, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la Asamblea de N/A
Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos segin sea

el caso, para desarrollar el presente proceso de seleccién, el contrato
y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

N/A

N/&

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social
(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de la
persona juridica o certificacién de la persona natural. (Diligenciar X
formato 2). (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de

entrega de la propuesta.

FOLIOS - 10
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Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador
pablico se debera anexar los documentos del profesional, que la
suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de Ia tarjeta
profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al
momento del cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,
¥ por ende no esté obligado a efectuar el pago de aportes parafiscales

y seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada
certificacion. :

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada une de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona
natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido
por ia Procuraduria General de Ia Nacién (Expedicién no superior a 30
dias calendario a la fecha de entrega de Ia propuesta)

FOLIO 11 - 12

APORTA CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
11/06/2022

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o
del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por la
Contraloria General de la Nacién (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FOLIO 13 - 14

APORTA CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
11/06/2022

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del
oferente persona natural o del representante legal del oferente
persona juridica, expedido por ila Policia Nacional (Expedicidn no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FOLIO 15

APORTA CERTIFICADOQ DE
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
11/06/2022

Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas,
expedido por la policia nacional (Expedicion no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta). ’

SUBSANA

Manifestacion del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y
de conocer el estatuto de contratacion Acuerdo 00014 de 2012 ysus
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la
institucion - www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona

natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar
Formato 5).

FOLIO 16

FECHA EXPEDICION:
22/06/2022

Juntos por la Excelencia
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Registro Unico tributario del oferente actualizado.

FOLIO 47 -19
X | FECHA EXPEDICION:
24/11/2020
Cana de compromiso de anticorrupcién {Diligenciar formato 32) X FOLIO 20 -21
FECHA EXPEDICION:
22/06/2022
Declaracion de origen de fondos X |FOLI0 22 - 23
FECHA EXPEDICION:
22/08/2022
Declaracién de no embargos. X FOLIOC 24
| FECHAEXPEDICION:
22/06/2022
Registro Unico de Proponentes FOLIO25 - 31
El oferente debera presentar con su propuesta e} Registro Unico de FECHA EXPEDICION
Froponentes expedido por fa Camara de Comercio, con fecha de 21/06/2022
expedicién no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha _ )
limite de recepcién de las propuestas. Cada proponente, sea persona | FECHA RENOVACION
natural, o juridica, en caso de consorgio o uni6r3 temporal cada uno de X 05/05/2022
sus miembros, debera allegar el Registro Unico de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar DOCUMENTO RENOVADO,
inscrito, estar vigente y en firme. VIGENTE Y EN FIRME
Mientras la inscripeion no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente estd habilitado.
Garantia de Seriedad de la Oferta.
X ACLARA
Oficio de conocimiento y aceptacién del anexo - “PRACTICAS Y FOLIO 33 - 36
PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE" dispenible en; X
http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2// index.php7apoyo/gestion-
juridica/file/958-anjur-01-anexo-tecnico. (Formato 7)

CONCLUSION: CUMPLE

:EVALUACION EXPERIEN

CIA::

OLOMBIA SAS

'PROPONENTE: DISQUIMICOS DE C

UME

EXPERIENCIA GENERAL:

Aporta certificado de
‘existencia y
representacion legal con
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La actividad econdmica del oferente debera estar relacionada con |

el objeto dei contrato a celebrarse y el tiempo por el cual ha ejercido
su proveeduria después de haber adquirido la personeria debera ser
igual o superior a tres (03) afios. La misma se corroborara con el
certificado de existencia y representacién y/o registro mercantil y
en ¢l caso de las personas naturaies solo con el registro mercantil.

El oferente debera acreditar experiencia minima como contratista
enia ejecucion de UN (01) contrato cuyo objeto de Contratacion este
codificado en ¢l Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en al menos UNO (O1) cédigo de los
Gue se relacionan a continuacién:

41116000 Reactivos de analizadores cliniéoé y diagndsticos
41105108 | Tubos de uso general para laboratorio
41116134 Discos o par?eles’de |dent:f:<':ac:01n 0 sensibilidad
para microbiologia o bacteriologia
41115800 Ahaliz:adgres, aAccesorios y suministros clinicos y
diagnédsticos
41121806 |Frascos para Laboratorio

Articulos de vidrio o plastico y suministros
41121800 generales de laboratorio
41116205 | Kits de pruebas rapidas

Con el contrato aportado se debe acreditar ia minimo cuatro de los
codigos UNSPSC requeridos anteriormente.

La experiencia general ne es validad para acreditar experiencia
especifica.

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados en RUP.
(Ditigenciar Formato )

fecha de matricula
29/07/2019. A la fecha
de cierre de! proceso de
seleccién no alcanza tres
(3) anos de haber
adquirido la proveeduria.

NO CUMPLE

Aporta cuadro de
experiencia donde
establece UN contrato
para acreditar experiencia
general que examinamos
a continuacion:

1. Consecutivo ndmero 03
en el RUP (folio 29),
contratante GUILLERMO
ROEBI TORRES, cumple con
la clasificacion de aj
menos UN cédigo UNSPSC,
aporta contrato y acta de
liguidacion. CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Adicionaimente el oferente deberz acreditar experiencia con
maximo DOS (02) contratos cuyo objeto sea SUMINISTRO DE
INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE
EXAMENES DE APQOYO DIAGNOSTICO ¥ cuya cuantia sea igual o
superior al 30% del presupuesto oficial debidamente verificado en

RUP y que cuerte con la inscripcién de al menos UNO (1) de los
siguientes codigos UNSPSC:

OCiGO

41116000 Reactivos de analizadores clinicos y diagnéstic'os
41103208 | Tubos de uso general para laboratorio

Aporta cuadro de
experiencia donde
establece DOS contratos
para acreditar experiencia
especifica que
examinamos a
continuacion:

1. Consecutivo ndmero 04
en el RUP (folio 29),
contratante

LABORATORIO  CLINICO
ESPECIALIZADO UNIBAC
SAS, cumpie con Ia
clasificacion de al menos
UN cédigo  UNSPSC,

Juntos por (g Excelencia
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41116131 Discos 9 pan.eles'de |dent|f|f:acm'n o sensibilidad
para microbiologia o bactericlogia
Analizadores, accesorios y suministros clinicos y
41115800 diagndsticos
41121806 | Frascos para Laboratorio
Articulos de vidrio o plastico y suministros
41121800 generales de laboratorio
41116205 | Kits de pruebas rapidas

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA:
Acreditacién de la Experiencia especifica:

El contrato antes mencionado debera ser acreditado mediante la
presentacion de la siguiente documentacidn:

4. Copia del Contrato y
5. Acta de Liquidacién o

6. Cerificacidn de Experiencia expedida por La Entidad o
Empresa Contratante, en la cual deben encontrarse los datos
requeridos en la presente solicitud simple de oferta.

La certificacion aportada como soporte debe contener la siguiente
informacién:

*  Objeto.

. Plazo.

*  Ndmero del Contrato (en caso de que exista).

*  Entidad contratante, teléfono y direccién.

. Nombre del contratista. (si se gjecutd en unién temporal o
consorcio identificar los integrantes y su porcentaje de
participacion).

*«  Fecha de iniciacién.

. Fecha de suspensiones (si las hubo).

*  Fecha de terminacién.

*  Valor final del contrato.

*  Firma de la persona competente.

*  Cumplimiento.

La certificacién de experiencia se considera expedida bajo Ia
gravedad del juramento y por tanto su contenido se desvirtia con
prueba en contrario.

La relacién del (los) contrato(s) con los que se pretende acreditar la
experiencia debe realizarse digitalizando el formato 6.

Cuando El Proponente sea una Persona Natural o Juridica
Extranjera que no tenga domicilic o sucursal en Colombia,

acredita 27,93 SMLMV
registrado en RUP, el
contrato  acredita un
objeto igual o similar al
requerido en el pliege de
condiciones, aporta
contratc vy acta de
liquidacion.

2. Consecutive nimero 06
en el RUP ({folio 30),
contratante  GUILLERMOQ
ROBI TORRES, cumple con
la clasificacién de al
menos UN codigo UNSPSC,
acredita 42,59 SMLMV
registrade en RUP, el
contrato  acredita un
objeto igual o simiar al
requeride en el pliego de
condiciones, aporta
contrate v  acta de
liquidacicn.

CUMPLE

Juntos por la Excelencia
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presentara la informacion que acredite, en igualdad de condiciones
que los Proponentes Nacionales. En caso de que alguna
informacion referente a esta Experiencia no esté acreditada de la
manera que exige ia presente Solicitud Simple de Oferta, debera
aportar el documento o documentos equivalentes expedidos por La
Entidad Contratante, de los cuales se pueda obtener la informacion
requerida. Esta acreditacién con documentos equivalentes, solo
aplica en refacién con los expedidos en un pais extranjero

CONCLUSION: NO CUMPLE

, NO REALIZA OFERTA
1 | ACIDO CLORHIDRICO O4N - FRASCO 0
- NO REALIZA OFERTA
2 | HIDROXIDO DE SODIO 1N (4%) - FRASCO 0
NO REALIZA OFERTA
3 | HIDROXIDO DE POTASIO (KOH) AL 10% FRASCO 0

4 TUBO CON TAPA.COLOR LiLA EDTA MINICOLET 0.5mL a

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

2.184.840 X PRIMERO
Iml

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
5 TUBO CON TAPA COLOR LILA K2 EDTA de 4mL 19.754.000 X PRIMEROQ

s ZEBE,Om?_EL CLOT ACTIVADOR, CON TAPA COLOR AMARILLO 43.696.800 X

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

PRIMERO

- ggi%iON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE LiTIO _ 2.527.560 X

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

PRIMERO

s TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE SODIO

ORDGEN DE ELEGIBILIDAD:

de 4mL 1.263.780 X PRIMERC
: ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

9 TUBQ CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 a 1mL 860,370 X PRIMERC
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

10 TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6mL 6.611.640 X PRIMERQ

Juntos por la Excelencia
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'NO REALIZA OFERTA
11 | SENSIDISCO CEFTAZIDIME CON ACIDO CLAVULANICO 0
NO REALIZA OFERTA
12 | SENSIDISCO CEFOTAXIME CON ACIDO CLAVULANICO 0
NO REALIZA OFERTA
13 | SENSIDISCO MEROPENEM 0
1a |CAJA PARA GUARDAR LAMINAS DE TAMARO 21716 *3 o NO REALIZA OFERTA
cm & 20x16x3.5 cm
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
15 | ANTI A 20mL MONOCLONAL 675.920 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
16 | ANT! B 10mL MONOGLONAL 675.920 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
17 | ANTI D 10mL MONOCLONAL 1.408.900 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
18 | MONOSLIDE 50 PBAS 340.900 PRIMERG
19 | PUNTAS PLASTICAS AMARILLA 0 NO REALIZA OFERTA
20 | PUNTAS PLASTICAS AZULES 0 NO REALIZA OFERTA
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
21 | FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA de 3000mL 12,843.520 PRIMERG
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
22 | FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA 7.004.340 PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
23 | VASOS DE BACILOSCOPIA DESECHABLES 200mL 2.338.350 PRIMERO
24 | ASAS METALICAS REDONDAS 0 NO REALIZA OFERTA
NO REALIZA OFERTA
25 | ASAS DESECHABLES PO 1UL 0
NO REALIZA OFERTA
26 | ASAS DESECHABLES PO 10UL 0

Juntos por la Excelencia
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27 | CRIOTUBOS CON TAPA ROSCA DE 1.8mL 0 NO REALIZA OFERTA
DEXTROSA ANHIDRA CAJA X 50 SOBRES (RODELEG ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
28 | Glucoresn 523.592 X PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
29 | CRIOCAJAS CON CAPACIDAD DE 100 CRIOTUBOS DE 1.8mL | 1.066.240 X PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
30 | COLORANTE DE WRIGTH 7.344.000 X SEGUNDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
31 | CRISTAL VIOLETA 961.920 X PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
32 | ALCOHOL ACETONA 1.406.400 X PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
33 | ALCOHOL ACIDO 444.840 X PRIMERQ
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
34 | FUSCHINA FENICADA 8K 475208 X PRIMERO
: ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
35 | FUSHINA DE GRAM 868.248 X PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
36 | LUGOL DE GRAM 879.600 X PRIMERO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
37 | AZUL DE METILENO BK 159.916 X PRIMERC
, EXISTE EMPATE ENTRE
38 | ACEITE DE INMERSION 2.499.000 X LAS DOS OFERTAS
NO REALIZA OFERTA
39 | SOLUCION FIELD B 50mL 0
NO REALIZA OFEHTA
40 | SOLUCION FIELD A 50mL 0
NO REALIZA OFERTA
41 | FIELD AZUL DE METILENO 0

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Norifio
Conmutedor 7333400 ™ Fax 7333408 y 7333409
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NO REALIZA OFERTA
42 | AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50mL 0 -

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
43 | VDRL CON CONTROL Ref. 1853155 590.000 PRIMERC
44 | PAPEL FILTRO CUALITATIVO DE 12.5¢m 0 NO REALIZA OFERTA

" ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

45 | VDRL SIN CONTROL Ref. 1853151 1.143.800 PRIMERO

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
46 | FIELD SALES FOSFATADAS 330.000 PRIMERO

~TNG REALIZA OFERTA

47 | DILUYENTE PARA RECUENTO DE ESPERMOGRAMAS 0

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
48 | PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA 454.000 PRIMERG
4o | PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE o NO REALIZA OFERTA

CARBAPEMENASAS CORIS BIO CONCEPT

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
50 | SANGRE OCULTA TEST 1.280.000 SEGUNDO
51 | PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA 2,472,500 gg%gﬂgs ELEGIBILIDAD:

EXISTE. EMPATE ENTRE
52 | FRASCO RECOLECTOR DE COPROLOGICO 362.950 LAS DOS ofTes
53 | ANTIGENOS FEBRILES KIT X 6 *3mL 0 NO REALIZA OFERTA

. T,

54 | PRUEBAS MULTIDROGAS 10 PARAMETROS 0 NO REALIZA OFERTA

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
55 | PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS DIVICE 1.823.000 PRIMERO
56 | SUDAN lll FRASCO 0 NO REALIZA OFERTA

NO REALIZA OFERTA
57 |TUBOS CON TAPA COLOR GRIS PARA ALCHOLEMIA. 0
sg | PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE CLOSTRIDIUM o NO REALIZA OFERTA

DIFICILE GDH+TOXINA A+B MUESTRA FECAL

59 |G TEST CARBA 5 CASSETTE TEST Ref. NGB-Car-523-004. 0 NG REALIZA OFERTA
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El oferente DISQUIMICOS DE COLOMBIA SAS present6 oferta en 33 de los 59 items, analizado cada item
en particular:ia entidad encontrd que los valores unitarios presentados no superan el presupuesto
unitario asignado, asi como tampoco presenta precios artificialmente bajos.

Vencido el término para subsanar, presentar observaciones o aclaraciones, el oferente allegd
documentos de subsanacion de capacidad juridica, técnico y financiero, sin embargo, no acredito Ia
experiencia general de la manera que requieren los pliegos de condiciones de $50.009-2022.

- CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA)

No. |
01

"SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA™ AABILITADO

- RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS
- HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA):

SAS
DISQUIMICOS DE COLOMBIA SAS NO HABILITADRO
02

Cbservaciones

El oferente SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA SAS no presentd
documentos de subsanacidn, no justificé precios artificialmente bajos.

El oferente DISQUIMICOS DE COLOMBIA SAS no se encuentra habilitado
por cuanto no acreditd ni tampoco subsand el requisito de capacidad
juridica: EXPERIENCA GENERAL de la manera que sefialan los pliegos de
condiciones.

Pasto (N), seis (06) de julio de dos mil veintidés (2022)

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juen de Pasto / Narifio
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Proyectd

Juntos por la Excelencia




